REPUB LIKA E KOSOVES
Komuna Drenas/Gllogoc

Udhéheqési i Personelit
oIy, 11 7707 _at 4204 1019

Bazuar né nenin 18, paragrafi 3 dhe neni 27 & Ligjit Nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil t&
Republikés s¢ Kosovés , neni 5 i Rregullorés Ni.21/2012 pér Avancimin ng Karrieré & Népunésve
Civilg dhe nenit 16, paragrafi 1, pikat 1.1, 1.2, 1.3 dhe 1.7 t& Rregullorés Nr.02/2010 pér Procedurat e
Rekrutimit t& Népunésve Civil, U.D.Udhéheqése e Personelit bén:

SHPALL.]]fZN E KONKURSIT PER AVANCIM
PER POZITEN E LIRE
Udhéheqgés i Sektorit té ndértimit

LEmri i institucionit rekrutues: Komuna Drenas/Gllogoc

Nr. i references: RN00004683

Pozita e punés: Udhgheqgs i Sektorit t& Ndértimit- UNM/020
Institucioni: Drejtorati i Planifikimit Urban dhe Mbrojtje t&€ Mjedisit
Divizioni/njésia: Sektori i Ndértimit

Lloji i pozités: [ Karrierés

Tipi i akt emérimit € punés: Orar t& Ploté

Pozita e punés sé¢ mbikéqyrésit: Drejtori

Kategoria Funksionale —Grada Niveli Drejtues, Koeficienti 8,5

Mbulesé buxhetore si pas Ligjit té Buxhetit:  Po

Procedura e Aplikimit: I Brendshemn (Avansim)

Numvri i kérkuar: 1 punétor/e

Kohézgjatja e em&rimit: 1 pérhershém

Kategorité funksionale dhe gradat e punés, vendndodhja ¢ pozitave: Niveli Drejtues, grada 7
Koeficienti 8, 5 Drejtorati i Planifikimit Urban dhe Mbrojtje & Mijedisit né¢ Administratén Komunale -
Drenas.

Pérmbledhje e shkurtér e pershkrimit ¢ punés,qéllimi,detyrat dhe pergjegjésit kryesore pér
pozitén: Udh&heqds i Sektorit t& Ndértimit .

Detyrat Kryesore:

1. Menaxhon punén ¢ pérgjithshme t& sektorit dhe ndihmon Drejtorin n& caktimin e objektivave
dhe zhvillimin e planit t& pungs pér pérmbushjen e kétyre objektivave;

2. Menaxhon stafin e sektorit dhe ng bashk&punim me Drejtorin, organizon punén pérmes
ndatjes s§ detyrave tek t8 varurit, ofron udhézime dhe monitoron punén e stafit pér t& oftuar
produkte dhe shérbime cilésore;

3 Ndihmon Drejtorin ng vierésimin e proceseve dhe procedurave € brendshme dhe rekomandon
ndryshime / p&rmirésime me qéllim € rritjes s& efikasitetit dhe cilésis€ sé punés;

4. Menaxhon ofrimin e produkteve dhe shérbimeve né fushén e ndértimit ;

5. Zhvitlon dhe propozon politika né lidhje me prurjen e vendimeve per hartimin dhe mregullimin
e projekteve ;

6. Koordinon me departamentin ligjor t& institucionit rreth céshtjeve ligjore t& shfaqura né 1éming
e ndértimit;




7. Koordinon punén dhe bashk&punon me menaxherét tjers né institucion;
8. Bén vlerésimin e rregullt t& stafit nén mbikéqyrje t& tij/saj dhe pérkrahé zhvillimin e tyre
pérmes trajnimit pér kryerje t& detyrave t& tyre n& pérputhje me standardet e kérkuara.

Kualifikimet e nevojshme arsimore,aftésité specifike dhe pérvoja paraprake e punés:
Diplomé universitare - Fakulteti i Ndértimtarisé dhe Arkitekturés -Drejtimi Ndértimtar,
4 vite pérvojé pune profesionale.
Shkathtési kompjuterike t€ aplikacioneve t& programeve (Word, Excel, Power Point, Access,
AutoCad, Plateia );
Shkathtési né udhéheqje dhe organizim t& ekipit, aftési pér t& menaxhuiar njé ekip ose grup
punues;
Shkathtési ng caktim t& objektivave, planifikim t& punss dhe analizg dhe Afigsi komunikuese,
negociuese dhe bindése né menaxhim;
Njohuri dhe pérvoj substanciale né 18miné e ndértimit;
Njé pérshkrim i shkurtér i pérzgjedhjes si dhe njé pérshkrim i Rregullorés ekzistuese e cila
rregullon ceshtjen e rekrutimit:
Perzgjedhja behet né bazé t8 listés s& ngushté e cila hartohet pas rezultateve t& testit me shkrim
dhe pas intervistés me gojé né bazé t& Rrogullorés pér Procedurat e Rekrutimit t& Népunésve
Civil,ni.02/2010 dhe Rregullorés Nr.21/2012 pér Avancimin né Karrieré t& Népunésve Civilé.
Kohézgjatja e emérimit : [ karrierss.
Konkursi mbetet i hapur 8 (tet&) dité kalendarike, nga dita e publikimit 12/04/2019 deri mé 19
/04/2019,q¢ konsiderohet dita e fundit ¢ mbylljes s& konkursit.
Vendi ku mund t& merren dhe t& dorézohen aplikacionet:

Ng objektin e komunés, kati i paré sporteli nr.10-12,gjaté orarit t& punés,Qendra pér Shérbimin e
Qytetaréve.
Shérbimi Civil i Kosovés ofron mundési t& barabarta t& punésimit pér t& gjithé shérbyesit civil né
Komunén e Drenasit dhe mirépret aplikacionet nga t& gjithé personat e gjinisé mashkullore dhe femérore .
Aplikacionit i bashkangjitén kopjet e dokumentacionit pér kualifikim arsimor dhe dokumentacionet e tjera
t& nevojshme pér kéto vende pune,pér t& cilat konkurohet.
Aplikacionet e dorézuara pas afatit t& paraparé nuk pranohen, t& manggtat refuzohen.
Vetém kandidatét ¢ pérzgjedhur ng listén e shkurtér (nglakys) njoftohen pérmes shpalljes né hyrje té
komunés, KT

Jdhéheqése e Personelit
yhumshahe Shabani




